
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2005 Nr. 33
Veröffentlichungsdatum: 12.08.2005

Seite: 738

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Umset-
zung der EU-Richtlinie vom 21. Dezember 1988 über ei-

ne allgemeine Regelung zur Anerkennung der Hoch-
schuldiplome im Lehrerbereich

223

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung 

zur Umsetzung der EU-Richtlinie vom 21. Dezember 1988 
über eine allgemeine Regelung zur Anerkennung 

der Hochschuldiplome im Lehrerbereich

 

Vom 12. August 2005

 

Aufgrund der §§ 17 Abs. 4, 18 Abs. 3 und 20 Abs. 6 des Lehrerausbildungsgesetzes (LABG) in 
der Fassung vom 2. Juli 2002 (GV. NRW. S. 325) wird im Einvernehmen mit dem Innenministeri-
um und dem Finanzministerium verordnet:

Die Verordnung zur Umsetzung der EU-Richtlinie vom 21. Dezember 1988 über eine allgemeine 
Regelung zur Anerkennung der Hochschuldiplome im Lehrerbereich vom 21. Mai 1991 (GV. NRW. 
S. 246), zuletzt geändert durch Gesetz vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 306), wird wie folgt ge-
ändert:

1. Die Überschrift erhält folgende Fassung:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-33
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s738
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s325
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1991-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306


„Verordnung zur Umsetzung der EU-Richtlinien* zur Anerkennung der Hochschuldiplome im 
Lehrerbereich“.

Als Fußnote wird ergänzt:

„* Die Verordnung dient der Umsetzung der

Richtlinie 89/48/EWG des Rates der Europäischen Gemeinschaften vom 21. Dezember 1988 (ABl. 
EG 1989 Nr. L 19/16),

ergänzt durch die Richtlinie 92/51/EWG des Rates der Europäischen Gemeinschaften vom 18. Ju-
ni 1992 (ABl. EG 1992 Nr. L 209/25),

geändert durch die Richtlinie 2001/19/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 14. 
Mai 2001 (ABl. EG 2001 Nr. L 206/1).“

 

2. § 1 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

a) Nach Satz 1 wird folgender Satz 2 eingefügt:

„Entsprechendes gilt für Lehramtsbefähigungen im Sinne der Richtlinie des Rates vom 18.6.1992 
(92/51/EWG).“

 

b) Der bisherige Satz 2 wird Satz 3 und es werden folgende Wörter gestrichen:

„und die Befähigung sich auf mindestens zwei Fächer (Unterrichtsfächer, Fachrichtungen, Lern-
bereiche) eines Lehramtes gemäß LABG erstreckt“.

 

Düsseldorf, den 12. August 2005

 

 

Die Ministerin 
für Schule und Weiterbildung 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Barbara  S o m m e r

 

GV. NRW. 2005 S. 738

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-33

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Umsetzung der EU-Richtlinie vom 21. Dezember 1988 über eine allgemeine Regelung zur Anerkennung der Hochschuldiplome im Lehrerbereich 


